
شرکتهـای دانشبنیـان تولیدکننـده
نهادههای کشاورزی حمایت میشوند

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، آماده همکاری با شرکتهای دانشبنیان
فعال در زمینه تولید نهادههای کشاورزی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی به نقل از وزارت جهاد
کشاورزی، عضو هیات مدیره و معاون فنی و کنترل کیفی شرکت خدمات
حمایتی کشاورزی در نشست با نمایندگان شرکتهای دانشبنیان عضو
انجمن صنفی تولید کنندگان فرآوردههای آلی و زیستی کشاورزی که با
هدف گردآوری خواستهها و دغدغههای شرکتهای دانشبنیان فعال در حوزه
تولید نهادههای کشاورزی به ویژه کود برگزار شد، گفت: شرکت خدمات
حمایتی کشاورزی با توجه به اختیارات و امکانات در دسترس خود
همواره آماده هرگونه همکاری با شرکتهای دانشبنیان فعال در زمینه

تولید نهادههای کشاورزی است.

شمساله ملازاده با بیان توضیحاتی در زمینه فرآیندهای فنی و تضمین
کیفیت چرخه تامین، تدارک و توزیع کودهای کشاورزی در این شرکت
افزود: شرکتهای دانشبنیان میتوانند در قالب انعقاد تفاهمنامه، به
صورت رایگان از شبکه توزیع گستره این شرکت در سراسـر کشور (بیش
از ۳۵۰۰ کارگزاری) برای معرفی و فروش محصولات کودی تولیدی خود

اسـتفاده کنند.

وی همچنین افزود: این شرکتها میتوانند در نمایشگاهها و همایشهایی
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که توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در کلیه استانها برگزار
میشود، حضور یافته و نسبت به معرفی محصولات تولیدی خود به
کارگزاران توزیع نهادههای کشاورزی و کشاورزان زبده و کارشناسان

ترویج، اقدام کنند.

نمایندگان «انجمن صـنفی تولیدکنندگان فرآوردههای آلی و زیستی
کشاورزی» در این نشست، ضمن برشمردن اهمیت همکاری در حفظ و توسعه
ظرفیتهای صادراتی محصولات کودی شرکتهای دانشبنیان، بر ضرورت
بهرهبرداری از ظرفیت توسعه مصرف داخلی محصولات کودی این شرکتها در

طرحهای جامع بخش کشاورزی تاکید کردند.

همچنین اعضای این انجمن ضمن تاکید بر ضـرورت همکاری وزارت
جهادکشاورزی و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در زمینه «تجاریسازی»
محصولات کودی دانشبنیان تولید شده در شرکتهای دانشبنیان، رعایت
دستورالعملها، ضوابط و پروتکلهای رایج تجاریسازی در ارتباط با
محصولات کودی شرکتهای مزبور بویژه در موسسه تحقیقات خاک و آب، را

خواستار شدند.

محـدودیتی در تـامین نهادههـای
کشاورزی محصولات اساسی نداریم
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مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: در تامین نهادههای
کشاورزی کود، سم و بذر برای خودکفایی ۵ محصول اساسی محدودیتی

وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ حمید رسولی مدیرعامل شرکت خدمات
حمایتی کشاورزی در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت تامین و
تدارک نهادههای کشاورزی در خصوص خودکفایی ۵ محصول اساسی گفت:
بنده در تامین هر مقدار نهاده هیچ محدودیت و مشکلی ندارم و وزارت

جهاد متناسب با بودجه برنامه را تعدیل و به ما ابلاغ میکند.

او با بیان اینکه برای تامین مقادیر مورد نظر نهادههای کشاورزی
محدودیتی نداریم، افزود: اولویت نخست ما گندم است که کود مورد
نیاز را تامین کنیم. به طور کلی تمرکز توزیع کودهای یارانهای بر

این ۵ محصول است.

رسولی ادامه داد: برنامه تامین نهادههای کشاورزی در سال آینده
عددش بالاتر است، اما تحقق این امر منوط به تامین منابع ریالی

است.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه مجری خودکفایی
۵ محصول اساسی گندم، جو، برنج، پنبه و چغندر معاونت زراعت است،
گفت: هدفگذاری آن است که سم، کود و بذر این ۵ محصول بصورت
استاندارد تامین شود و اجرایی کردن آن منوط به تامین منابع است و

شرکت خدمات حمایتی پشتیبان خودکفایی این ۵ محصول اساسی است.
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سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رشـد ۳۰ درصـدی تولیـد گنـدم بـا
ــت ــداکثری از ظرفی ــتفاده ح اس

داخلی تولید کود

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: استفاده از حداکثر
ظرفیت داخلی تولید کود، منجر به رشد ۳۰ درصدی تولید گندم در کشور

شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ حمید رسولی مجری طرح خودکفایی کودهای
کشاورزی و مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی با اشاره به افزایش
فعالیتهای شرکت خدمات حمایتی در سال ۱۴۰۱، به طور مشروح به بیان

گزارش فعالیتهای این شرکت پرداخت.

او ضمن بیان آمار و اطلاعات دقیق از مجموعه فعالیتهای شرکت خدمات
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حمایتی کشاورزی در سال مالی ۱۴۰۱، اعلام کرد: در این سال، با وجود
چالشهای گوناگون از جمله عدم تأمین بهموقع ارز، تحریمهای ظالمانه
و شیوع بیماری کرونا، عملکرد شرکت قابل قبول بوده است، به طوری
که در مجموع انواع نهادههای کشاورزی شامل انواع کودهای یارانهای،
انواع بذور اصلاح شده و انواع سموم دفع آفات؛ از ۳.۲ میلیون تن
برنامه ابلاغی، مقدار ۳.۰۶ میلیون تن معادل ۹۵ درصد برنامه ابلاغی،
تأمین و تدارک شد که از این مقدار ۲.۶۶ میلیون تن آن یعنی معادل

۸۳ درصد برنامه ابلاغی، توزیع و مصرف شد.

به گفته رسولی، نکته قابل توجه در زمینه تلاش شرکت برای اجرای
برنامه ابلاغی وزارت متبوع در زمینه تامین، تدارک و توزیع انواع
کودهای کشاورزی یارانهای این است که با وجود کاهش بارش باران در
سراسر کشور، تغذیه خاک و گیاه به بهترین وجه به انجام رسیده و در
حال حاضر شاهد هستیم که مقدار برداشت گندم در کل کشور نسبت به
زمان مشابه در سال گذشته ۳۰ درصد و نسبت به سال پیش از آن ۸۲

درصد رشد داشته است.

او بر توجه ویژه این شرکت به حمایت از تولید داخلی تاکید کرد و
افزود: نکته مهم دیگر، استفاده از حداکثر ظرفیتهای داخلی تولید
کود در کشور است که خوشبختانه این شرکت توانست، از مجموع ۳.۶۶
میلیون تن انواع کود تأمین شده در سال ۱۴۰۱، مقدار ۲.۶۸۵ میلیون
تن معادل ۸۸ درصد را از تولیدکنندگان داخلی کودهای کشاورزی تأمین
کرده و پس از اطمینان از عدم وجود ظرفیت تأمین داخلی، مابقی را
به میزان ۱۲ درصد از کل مقدار کود تأمین شده؛ از منابع خارجی و

به موقع وارد کشور کند.

این مقام مسئول ادامه داد: بدین ترتیب با تامین ۲.۶۸۵ میلیون تن
کود کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۱، نسبت به مقدار تامین
کودهای کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۰ به مقدار ۲.۱۲۸
میلیون تن، شاهد ۲۶ درصد رشد در تامین کودهای کشاورزی از منابع
داخلی هستیم که این موضوع نیز دستاورد مهم دیگری برای شرکت و طرح

خودکفایی کودهای کشاورزی به شمار میرود.

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی با برشمردن مشکلات جاری در
زمینه واردات کودهای کشاورزی اعلام کرد: ۱۰۰ درصد کودهای وارداتی
به شکل اعتباری و با مهلت پرداخت به طور متوسط چهار ماهه تأمین
شده است و به لطف خدا توانستیم تعهدات خارجی شرکت را بهموقع
تسویه کنیم، همچنین هیچگونه وجهی بابت هزینه نقل و انتقالات مالی



پرداختهای خارجی، به شرکت تحمیل نشده است.

او با اشاره به رکوردهای موفق شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در
زمینه تخلیه محمولات وارده در بنادر جنوبی گفت: در سال ۱۴۰۱ نیز
این شرکت از محل پاداش دیسپچ بابت تخلیه کشتیهای حامل کودهای
کشاورزی، مبالغ خوبی از شرکتهای کشتیرانی اخذ کرده و با توجه به
اینکه کلیه محمولات در مهلت مقرر تخلیه شدهاند، حتی یک ریال نیز

بهعنوان جریمه تأخیر در تخلیه کشتی، پرداخت نشده است.

حضور مؤثر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در
برنامه کشت قراردادی گندم و برنج

رسولی با اشاره به حضور مؤثر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در
برنامههای کشت قراردادی گندم و برنج گفت: با توجه به توانمندی و
ظرفیت این شرکت در توزیع انواع نهادههای کشاورزی، تأمین و توزیع
۱۱ هزار و ۷۷۰ تن بذر انواع ارقام گندم، جو، برنج و دانههای
روغنی در سال ۱۴۰۱ به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ابلاغ شد که از
این مقدار ۱۱ هزار و ۶۳۸ تن معادل ۹۹ درصد تأمین و مقدار ۸ هزار

و ۵۱۴ تن توزیع و به فروش رسد.

سرویس خبری: کشاورزی

۹۰ درصد کودهای کشاورزی داخلی
سازی شده است
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مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور و مجری خودکفایی در
کودهـای کشـاورزی گفـت: در سـال ۱۴۰۱ توانسـتیم ۹۰ درصـد کودهـای

کشاورزی را در داخل کشور تولید کنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، حمید
رسولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور درباره تولید
کودهای کشاورزی در کشور در برنامهای رادیویی اظهار کرد: سال

گذشته ۹۰ درصد کودهای کشاورزی در داخل تولید شد.

وی افزود: در حوزه نهادههای کشاورزی خاصه کودهای کشاورزی شیمیایی
و غیرشیمیایی یکی از اقدامات اصلی که میتواند در مهار تورم و
ثبات قیمتها نقش اساسی خودش را ایفا کند افزایش تولید است ما در
سال قبل در چهارچوب برنامههای خودکفایی کشور ۲۵ پروژه خودکفایی
را در تولید کودهای کشاورزی تعریف کردیم که خوشبختانه ۱۷ پروژه

به تولید رسید.

رسولی تصریح کرد: در سال قبل از مجموعه سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن
کودهای کشاورزی و کودهای یارانهای تأمین و توزیع شده در بخش
کشاورزی دقیقاً سهم واردات تنها ۱۰ ممیز شش درصد بوده یعنی
توانستیم قریب ۹۰ درصد کودهای کشاورزی به عنوان یکی از مؤثرترین
نهادههای کشاورزی که چه نقشی در افزایش کمیت و کیفیت تولید

محصولات کشاورزی دارد را در داخل کشور تولید کنیم.

مجری خودکفایی در کودهای کشاورزی ادامه داد: از سه میلیون و ۲۰۰
هزار تن برنامهای که در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ما ابلاغ شد برای
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تأمین و توزیع کشاورزی برای کشاورزان، امروز از سه میلیون و ۲۰۰
هزار تنی که به طور کامل تأمین و تدارک شد ۹۰ درصدش ما حسب
پرژههای تولید داخلی است و صرفاً ده درصدش واردات است که این هم
خودش هم در افزایش ضریب خوداتکایی و خودکفایی کشور بسیار مهم است

و هم در کنترل قیمت.

وی افزود: در دهه ۸۰ معادل تولید داخل و واردات ما دقیقاً عکس
این موضوع بود به عبارتی در ابتدای سالهای دهه ۸۰ تقریباً ۹۰
درصد کودهای کشاورزی مورد نیاز مان را وارد میکردیم و ظرفیت
تولیدی مان تقریباً ۱۰ درصد بود، در حال حاضر با اقدامات و
برنامه جامعی که در حوزه خودکفایی کودهای کشاورزی تعریف شد و یک
سال از اجرای آن را سپری کردیم خیلی اقدامات خوبی انجام شد و از
۲۵ پروژهای که از انتهای ۱۴۰۰ و ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز کردیم ۱۷

پروژه به تولید رسیده است.

رسولی با بیان اینکه در سال جاری حداقل برنامه تأمین و تدارک
کودهای کشاورزی حداقل سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن تعریف شده است،
گفت: این برنامه در حوزه کودهای فسفاته، ازته و پتاسه و کودهای
غیرشیمیایی در چهار فصل تعریف شده که باز هم با تکیه بر تولیدات
داخلی. تصمیم و برنامه مان این است که در سال ۱۴۰۲ میزان تولید
داخل را از ۹۰ درصد افزایش بدهیم و طبق برنامهای که تعریف کردیم
طی سه سال آینده این نیاز کشور به کودهای کشاورزی را به شکل صد
درصد از منابع داخلی تأمین کنیم تا نیازی به واردات نداشته

باشیم.

وی افزود: کشور در بعضی از کودهای ازته مثل کود اوره نه تنها
وارد کننده نیست بلکه از صادرکنندگان بزرگ منطقه هم به شمار
میرود و نزدیک به ۷۰ درصد سبد کودی ما به کود اوره اختصاص دارد
که در این کود صددرصد خودکفا هستیم و یکی از صادرکنندگان بزرگ

منطقه هم هستیم.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور در پایان عنوان کرد:
بخشی از برنامههای ابلاغی ما به کودهای میکرو اختصاص دارد که این
کودها صددرصد تولید داخلی هستند، بعضی از این کودها بخشی از مواد
اولیه شأن از خارج وارد میشود، ولی بخش قابل توجهی از آن از
منابع داخلی استفاده و در داخل کشور تولید و نهایی میشود و در

اختیار کشاورزان قرار میگیرد.



سرویس خبری: کشاورزی

منبع: صداوسیما

۴ میلیون تن کود اوره صادر شد

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی از صادرات ۴ میلیون تن کود اوره خبر
داد و گفت: کودهای کشاورزی ایران به کشورهای برزیل، افغانستان،

عراق و اسپانیا صادر می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی؛ حمید رسولی مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی
ظرفیت ۱۵۷ فقره مجوز صادرات کود کشاورزی تولید داخل را بیش از

۲۷۳ هزار تن عنوان کرد.

او افزود: ما به عنوان دبیرخانه صادرات کود، این دقت را داریم که
مجوز برای کود مازاد، صادر شود و کنترل میکنیم که در تولید آن از

عناصر کودهای یارانهای استفاده نشده باشد.

رسولی ادامه داد: کودهایی که مجوز صادرات گرفتهاند غیر ازته و
شامل کودهای فسفاته، پتاسه، زیستی، میکرو و آلی هستند.
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مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی میزان صادرات کود اوره را ۴ میلیون
تن اعلام کرد.

به گفته او، کودهای کشاورزی ایران به کشورهایی همچون برزیل،
عراق، افغانستان و اسپانیا صادر میشود.

مـدیرعامل شرکـت خـدمات حمـایتی کشـاورزی گفـت: در کنـار ایـران،
بازارهایی برای صادرات کود کشاورزی وجود دارد که باید از این

بازارها استفاده کنیم.

او درباره ذخیره استراتژیک کودهای کشاورزی در کشور گفت: اکنون
ذخیر استراتژیک کودهای کشاورزی در کشور حدود ۵۰۰ هزار تن است که
از این میزان بیش از ۳۰۰ هزار تن ازته، ۱۵۰ هزار تن فسفاته و ۵۰

هزار تن پتاسه است.

سرویس خبری: کشاورزی

مـدیرعامل شرکـت خـدمات حمـایتی
کشاورزی:صـدور ۱۵۷ فقـره مجـوز
صـادراتی کـود شیمیـایی/ قیمـت
کودهــای یــارانهای افزایــش

نمییابد
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حمید رسولی از صدور ۱۵۷ فقره مجوز صادراتی کود شیمیایی به
کشورهای هدف خبر داد و گفت: اکنون برنامه ای برای افزایش قیمت

کودهای یارانه ای نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ حمید رسولی درباره قیمت و صادرات کودهای شیمیایی
افزود: سیاست شرکت خدمات حمایتی، تامین، تدارک و مصرف انواع
کودهای شیمیایی پایه (ازته، فسفاته و پتاسه)، کودهای آلی، زیستی
و ترکیبی است تا با مصرف همزمان و ترکیبی این کودها تولید محصولات

کشاورزی افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اظهار داشت: از ابتدای امسال
تاکنون ۱۵۷ فقره مجوز صادراتی انواع کودهای شیمیایی با ظرفیت بیش

از ۲۷۳ هزار تن صادر شده است.

وی تصریحکرد: صادرات این محصولات در صورت مازاد تولید در کشور و
با کنترل کیفیت (عدم وجود عناصر کودهای یارانه ای) انجام می شود.

رسولی اضافهکرد: این کودها بهطور عمده به عراق و افغانستان،
کشورهای حاشیه خلیج فارس، برزیل و اسپانیا صادر می شود.

برنامه ای برای افزایش قیمت کودهای یارانه
ای در ۱۴۰۲ نداریم

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم
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و شروع مسوولیت وزیر جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۰، قیمتهای مصوب
کودهای یارانه ای ابلاغ شد، اما برای سال ۱۴۰۱ قیمت فروش به

کشاورزان حدود ۴۵ درصد کاهش یافت.

وی ادامه داد: به طور مثال هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی کود سولفات
پتاسیم که در ابتدای سال ۱۴۰۰ حدود ۵۴۰ هزار تومان قیمت داشت، در
ابتدای سال ۱۴۰۱ به ۲۹۰ هزار تومان و هر کیسه کود فسفاته tsp از

۴۴۰ هزار تومان به ۲۵۰ هزار تومان کاهش یافت.

وی افزود: این روند تا ابتدای مهرماه امسال ادامه داشت، اما به
دلیل محدودیت های بودجه ای قیمت ها به نرخ سال ۱۴۰۰ بازگشت و

افزایش قیمت دیگری نداشتیم.

رسولی اظهار داشت: اگر برای سال آینده به دنبال افزایش قیمت
کودهای یارانه ای بودیم، اکنون باید پیشنهاد افزایش قیمت ها را
می دادیم بنابراین فعلا برنامه ای برای افزایش قیمت ها نداریم.

وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی با اجرای برنامه کشت قراردادی
و اجرای الگوی کشت و حمایت هایی که انجام می دهد، به دنبال کاهش
فشار به کشاورزان است، به طوری که اکنون کود گندم آبی را تحویل

می دهیم و پولش را در زمان برداشت محصول دریافت میکنیم.

لزوم خرید نهاده های کشاورزی از فروشگاه
های معتبر

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: تولید کودها و سموم کم
کیفیت و تقلبی منحصر به اکنون نیست و همیشه این موضوع وجود داشته

است.

وی اظهار داشت: به کرات اتفاق افتاده که عده ای سودجو از برند
شرکت خدمات حمایتی و برندهای خوشنام سوء استفاده کردند، به طوری

که امسال موارد متعددی در خراسان و کرمانشاه داشتیم.

رسولی به کشاورزان توصیه کرد: نهاده های مورد نیاز خود از جمله
بذر، سم و کود را از شبکه ها و فروشگاه های رسمی تامین کنند.

وی یکی از راه های شناسایی کودهای استاندارد و تقلبی را قیمت
آنها عنوان کرد و افزود: به طور مثال اگر قیمت تمام شده یک کیسه
کود پتاسه استاندارد یک میلیون تومان باشد وقتی در بازار



کشاورزان آن را با نرخ ۲۰۰ هزارتومان تهیه می کنند، باید بدانند
که این کود بهطور حتم تقلبی است.

رسولی اضافه کرد: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی دارای سههزار و ۵۰۰
فروشگاه و کارگزاری است که همه اطلاعات کودی در آن موجود است و
کشاورزان می توانند با اطمینان خاطر از این فروشگاهها خرید کنند.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی درباره میزان حضور شرکت
خدمات حمایتی در بازار گفت: در حال حاضر سهم شرکت خدمات حمایتی
در سم، بذر و کودهای یارانه ای کمتر از پنج درصد است و بقیه توسط

شرکت های داخلی و بخش خصوصی تامین می شود.

وی اضافهکرد: دولت به عنوان یک نهاد حاکمیتی باید ذخیره سازی لازم
را برای تعادلبخشی به بازار و ورود در شرایط خاص داشته باشد و

این به معنای دخالت در بازار کشور نیست.

رسولی خاطرنشانکرد: حضور شرکت خدمات حمایتی و تامین مواد اولیه
برخی کارخانه ها از جمله فعالیت های حمایتی این شرکت است، زیرا
اگر حضور این شرکت نبود تاکنون ۲۷ کارخانه کود فسفاته تعطیل شده

بود.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی از تامین و تدارک سه میلیون
تن کود یارانه ای (ازته، فسفاته و پتاس) مورد نیاز کشور خبر داد
و گفت: از این میزان کود تامین شده تاکنون ۲.۵ میلیون تن از شبکه

های کارگزاری توزیع و به دست کشاورزان رسیده است.

وی افزود: طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی امسال باید سهمیلیون و
۲۰۰ هزار تن کود پایه تولید و به بازار عرضه میشد که از این
میزان ۲۰۰ هزار تن باقیمانده تا پایان سال تامین و تدارک می شود.

به گفته رسولی، اکنون ۹۰ درصد کودهای یارانه ای از محل تولیدات
داخل و فقط ۲۵۰ هزار تن یعنی معادل ۱۰ درصد از محل واردات تامین

می شود که این برای کشور موفقیت به شمار می رود.

سرویس خبری: کشاورزی
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صـادرات انـواع کودهـای تولیـد
داخل مجاز است

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اعلام کرد: صادرات همه کودهای تولیدی
در کشور مجاز است، به جز عناصری که خاک کشور در آنها فقیر بوده و

نیازمند به آنها هستیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، شرکت
خدمات حمایتی کشاورزی در پاسخ به گزارش نود اقتصادی مبنی بر
اینکه «اکثر کودهای موجود در جهان را میتوانیم تولید کنیم ولی
دولت به ما اجازه صادرات نمیدهد» آورده است: صادرات همه کودهای
تولیدی در کشور مجاز میباشد، به جزء عناصری (مواد آلی) که خاکهای
کشور در آنها فقیر بوده و به آنها نیازمند میباشند یا کشور
واردکننده آنها همچون (کودهای فسفاته و پتاسه) است که در مورد
اخیر این شرکت خود خریدار تمامی کودهای تولید شده در داخل کشور

میباشد.

در سال جاری نیز تاکنون تعداد ۱۵۱ مجوز صادرات توسط کمیته صادرات
وزارت جهاد کشاورزی برای متقاضیان صادر و کودهای آنها به سایر

کشورها ارسال شده است.
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کارخـانه تولیـد کودهـای فسـفاته
احداث میشود

در نشست ستاد ملی طرح جهش تولید در دیمزارها، موضوع نیاز کشور به
احداث کارخانه تولید کودهای فسفاته مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، نشست ستاد ملی طرح جهش تولید در دیمزارها
ــد ــانه تولی ــداث کارخ ــه اح ــور ب ــاز کش ــوع نی ــزار و موض برگ

کودهای فسفاته مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست، بر اساس مصوبات ستاد ملی مقرر شد امکان افزایش
ظرفیت تولید کارخانههای فعلی کود داخل کشور بررسی و با توجه به
نیاز کشور به احداث کارخانه جدید برای تولید کودهای فسفاته با
سرمایهگذاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، صندوق توسعه
دیمزارها و با استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی کشور اقدام
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شود.

در این نشست حمید رسولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی
گفت: کودهای مورد نیاز تأمین و در ادامه به استانها ارسال شده

است.

سرویس خبری: کشاورزی

مـدیرعامل شرکـت خـدمات حمـایتی
کشاورزی: تحویل ۱.۷ میلیون تن

کود یارانهای به کشاورزان

حمید رسولی اعلام کرد: از ۲.۳ میلیون تن کود یارانهای تامین و
تحویل شده تا مهرماه امسال نزدیک به ۱.۷ میلیون تن از طریق شبکه

کارگزاری این شرکت در معرض فروش قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از وزارت
جهاد کشاورزی، حمید رسولی افزود: برنامه ابلاغی کود شیمیایی
یارانهای سال ۱۴۰۱ به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در کل ۳.۲
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میلیون تن است که از این میزان تا مهرماه بیش از ۲.۳ میلیون تن
معادل ۷۰ درصد تحویل این شرکت شده و از کودهای تحویل شده نزدیک
به ۱.۷ میلیون تن از طریق ۳۵۰۰ فروشگاه کارگزاری در سراسر کشور

توسط کشاورزان خریداری شده است.

وی اظهار داشت: برای امسال ۲.۴ میلیون تن کود ازته، ۵۰۰ هزار تن
فسفاته و ۳۰۰ هزار تن پتاسه برنامهریزی و تدارک شده که بخش عمده

آن برای کشت پاییزه از سوی کشاورزان تقاضا میشود.

پرداخت ۷۰ درصد قیمت کودهای یارانهای توسط
دولت

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان این که دولت ۷۰ درصد
قیمـت تمـام شـده کودهـای یـارانهای را بـرای حمـایت حـداکثری از
کشاورزان، یارانه پرداخت میکند، تصریح کرد: گرانترین نوع کود
پتاسه در هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی که قیمت تمام شده آن ۱.۵ میلیون تن
است با قیمت حدود ۶۰۰ هزار تومان در اختیار کشاورزان قرار

میگیرد.

رسولی ادامه داد: گرانترین نوع کود فسفاته با قیمت تمام شده حدود
۱.۳ میلیون تومان در هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی برای دولت نیز با قیمت
حدود ۵۰۰ هزار تومان و کود اوره در کیسههای ۵۰ کیلوگرمی با قیمت
تمام شده حدود ۸۵۰ هزار تومان برای دولت با قیمت ۱۵۰ هزار تومان،

تحویل کشاورزان میشود.

ذخیرهسازی ۷۰۰ هزار تن کود یارانهای
مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی در همین حال میزان ذخایر
ــن اعلام و آن را ــزار ت ــارانهای را ۷۰۰ ه ــای ی ــتراتژیک کوده اس

اطمینانبخش توصیف کرد.

وی با اشاره به این که ذخایر استراتژیک از طریق خرید داخل و خارج
تامین شده است، گفت: در کل نزدیک به ۸۵ درصد کودهای یارانهای در
داخل کشور و مابقی از سایر کشورهای بزرگ تولیدکننده، تامین

میشود.

رسولی درباره کیفیت کودهای یارانهای تاکید کرد: کودهای تدارک شده
ــا و دارای ــاورزی از بهترینه ــایتی کش ــدمات حم ــت خ ــط شرک توس



استانداردهای داخلی و جهانی است و جای نگرانی در مورد کیفیت این
نهاده وجود ندارد.

وی در عین حال از کشاورزان خواست کودهای شیمیایی و غیرشیمیایی
مورد نیاز خود را از شبکه رسمی وزارت جهاد کشاورزی و فروشگاههای
مجاز تهیه کنند، زیرا امکان عرضه کودهای کمکیفیت توسط فروشگاههای

متفرقه وجود دارد.

کنترل و نظارت چند مرحلهای کودهای یارانهای
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی افزود: کیفیت کودهای کشاورزی
برای ما خط قرمز است و در چند مرحله مورد آزمایش و بررسی قرار
میگیرد به طوری که بر اساس سامانه پایش مواد کودی و سامانه
نظارت، کل فرآیند تامین و تدارک کود از ابتدای تولید، آماده شدن
و پس از حمل به انبارها در سه نوبت توسط بازرسان شرکت خدمات
حمایتی نمونهبرداری و آزمایش میشود و در صورت تایید در تمام این

مراحل به شبکه کارگزاری برای فروش تحویل میشود.

وی گفت: کودهای کشاورزی پس از تحویل به شبکه کارگزاری ما به طور
مجدد توسط کارشناسان موسسه تحقیقات خاک و آب کشور آزمایش و کنترل
میشـود و اگـر ذرهای کیفیـت کـود پـایین آمـده باشـد، محمـوله را

برمیگردانیم.

رسولی درباره سوءاستفاده از برند کودهای شرکت خدمات حمایتی
کشاورزی توسط سودجویان اذعان داشت: سال گذشته تعداد قابل توجهی
از تولیدکنندگان زیرپلهای را شناسایی و برخورد قضایی با آنان

انجام شد.

وی تصریح کرد: امسال نیز یک فروشگاه در ماه گذشته در یکی از
استانها شناسایی شد که با برند این شرکت کود کمکیفیت را عرضه
میکرد و این فروشگاه با کمک نیروی انتظامی پلمب شد و اکنون روند

قضایی را طی میکند.

سرویس خبری: کشاورزی
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مشکلات توزیـع و گرانـی کودهـای
شیمیایی

توزیع نهاده ها و انواع کود شیمیایی در سال زراعی جدید  از سوی
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ، آغاز شده است .

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از صداوسیما؛ مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با اشاره به
توزیع بیش از سه میلیون و دویست هزارتن انواع کودهای شیمیایی
برای سال ۱۴۰۱ گفت : از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از یک میلیون
و پانصد و پنجاه هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه ای در بین

کشاورزان توزیع شده است.

رسولی افزود: همزمان با اغاز کشت پاییزه نیز ، بیش از ۷۰۰ هزار
تن انواع کودهای شیمیایی ذخیره سازی شده که با اولویت مناطق

سردسیر ، معتدل و گرمسیری بین استان ها توزیع می شود .

وی گفت با وجود توزیع کود شیمیایی در مناطق مختلف کشور ؛ برخی از
کشاورزان کود های خود را دریافت کرده اند و کشاورزان برخی استان
ها نیز از کمبود سهمیه کودهای دریافتی خود و همچنین گران شدن این

نهاده ها گلایه دارند.

نیاز کشور در حال حاضر به انواع کودهای شیمیایی چون ؛ اوره ،
فسفاته و پتاسه ، بیش از سه و نیم میلیون تن است که با تصمیم
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دولت و وزارت جهاد کشاورزی ، کود های یارانه ای فقط به کشت
محصولات اساسی اختصاص پیدا کرده و بقیه محصولات کشاورزی مثل
باغداران و محصولات سبزی ، صیفی ، جالیزی و آب بر شامل دریافت این
نهادها نمی شوند و کشاورزان و تولید کنندگان این گونه محصولات

مجبورند کود را به قیمت بازار آزاد خریداری کنند .

رئیس اتحادیه باغداران با تایید اینکه سهمیه کود یارانه ای به
باغداران تعلق نمی گیرد و آنها مجبورند با قیمت بالا از بازار
آزاد تهیه کنند گفت : خرید کود به قیمت آزاد خارج از توان
کشاورزان و باغداران است و این گرانی نهاده ها در صورتی است که

قیمت میوه در بازار پایین تر از هزینه های تولید است .

یدالهی با بیان اینکه ما موظف به پیگیری مطالبات باغداران و زیر
مجموعه های اتحادیه هستیم گفت : ما کشوری باغبانی هستیم و با این
وضعیت خرید کود های ازاد که خارج از توان مالی باغدران است قطعا

نمی توانیم آینده روشنی برای تولید میوه در کشور متصور شویم .

اما رسولی مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت : با تدابیر
وزارت جهاد کشاورزی کود های شیمیایی یارانه به کشت و تولید
محصولات اساسی چون گندم ، جو ، ذرت ، چغندر قند و دانه های روغنی
اختصاصی یافته و شامل کشت دیگر محصولات کشاورزی نمی شود ، البته
اگر کشاورزان و باغدران درخواست کود داشته باشند ، آین آمادگی را
داریم ،کود را به قیمت تمام شده و آزاد در اختیار آنها قرار دهیم

.

کودهای شیمیایی یا اصطلاحا کود سیاه و کود سفید در تامین حدود ۴۰
تا ۶۰% از منابع غذایی جهان نقش دارند که تنها راه برطرف کردن
کمبود عناصر اصلی خاک است ، اما مصرف آن در کشور ما کمتر از
میانگین جهانی است و این وظیفه دولت و به ویژه وزارت جهاد
کشاورزی است تا با حمایت و در اختیار گذاشتن نهاده های مورد نیاز
کشاورزان ، از آنها در تولید محصولات کشاورزی و ایجاد امنیت غذایی

حمایت کند .
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